

GOVERNMENT OF KARNATAKA KARNATAKA EXAMINATIONS AUTHORITY

ADMISSION

TO

FIRST YEAR DIPLOMA COURSES

(ENGINEERING & NON-ENGINEERING)

FOR DAY & EVENING POLYTECHNICS FOR THE YEAR 2012-13

(ONLY FOR KARNATAKA STUDENTS)

APPLICATION FORM AND INFORMATION BROCHURE

KARNATAKA EXAMINATIONS AUTHORITY

Sampige Road, 18th Cross, Malleshwaram, Bangalore – 560 012 Tel: 080 – 23461575, 23462758, 23462599.Fax: 080 – 23461576. Email: keauthority-ka@nic.in Website: http://kea.kar.nic.in

AND

DEPARTMENT OF TECHNICAL EDUCATION

Palace Road, Bangalore – 560 001

Tel: 080 – 22356949 / 22355226

Email: kea.dte@gmail.com Website: http://dte.kar.nic.in

Application Fee: ₹ 100/- (₹ 50/- for SC / ST / CAT-I)

Brochure containing the details of Instructions & Information for First Year Diploma Admission: 2012-13

Contents

Sl. No		Particulars	Page No.			
01	ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮ	ಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು	02			
02	ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸ	ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು	06			
03	ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸ	ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ	15			
04	General Instructions to the Candidates					
05	Details of Diploma Admission FEE Structure					
06	ANNEXURES					
	ANNEXURE – I	Calendar of Events for Diploma Admission	26			
	ANNEXURE – III	Information Regarding Courses Offered and Hostel Facility Available at Government / Aided Polytechnics	28			
	ANNEXURE-IV	Diploma Course with Codes	30			
	ANNEXURE-VI	Proforma for SC / ST Caste Certificate	35			
	ANNEXURE-VII	Proforma for Cat-1 Caste Certificate	36			
	ANNEXURE-VIII	Proforma Certificate for Persons with Disabilities	36			
	ANNEXURE-IX	Proforma for Income & Caste Certificate 2A, 2B, 3A, 3B	37			
	ANNEXURE-X	Rural Study Certificate	38			
	ANNEXURE-XA	List of Places Not Under the Purview of Rural Areas	39			
	ANNEXURE-XI	Proformas for Study Certificates	41			
	ANNEXURE-XII	Proforma for Horanadu & Gadinadu Kannadigas	42			
07	Specimen OMR App	plication Forms	43			
08	Document Verificati	on Center Check-List	Front Inner Cover Page			
09	KEA Counselling C	heck-List	Back Inner Cover Page			

ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶ 2012-13

ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು

(ಎಲ್ಲಾ ಸೂಚನೆಗಳು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಹೊರಡಿಸುವ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಬದ್ದವಾಗಿರುತ್ತದೆ)

ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ನಲ್ಲೇ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಮುಂಚೆ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಓದಿಕೊಂಡು ಬಾಲ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಪೆನ್ನಿನಿಂದಲೇ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಬರೆಯುವುದು.

01.	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು	D	Α	R	S	Н	Α	N		Т				1 1	ന്റെ ಭಾಷೆಯ
02.	ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು	L	Α	K	S	Н	М	I		K				ದಕ್ಕ (C	g apital)
03.	ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	Т	Н	Е	J		К	U	М	А	R		S	1 1	ಕ್ಷರಗಳಲ್ಲ
04.	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ.					ಸೂ.	•	· 	1	1	0	0	0		
05.	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಮಾತೃ ಭಾಷೆ						К	A	N	N	A	D	А]	
06.	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಧರ್ಮ (Religion)						Н	ı	N	D	U				
07.	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಜಾತಿ														

- 07a ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಯಾವ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಯುವುದು ಹಾಗೂ ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 08. ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರದ ಕೋಡ್ (Document Verification Centre Code) 1 0 2 (Appendix-Iನ್ನು ನೋಡುವುದು).
- 10. ಲಿಂಗ: ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 11. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಅಥವಾ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 11a. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಅಥವಾ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಬರೆಯುವುದು ಹಾಗೂ ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 11b ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಯಲ್ಲಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಸಂಖ್ಯೆ (Student Number ನ್ನು P.U.C ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ನೀಡುವ Admission Ticket ನೋಡಿ ಬರೆಯುವುದು) ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.

- 12. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಅಥವಾ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ Appendix-II ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಬರೆಯುವುದು ಹಾಗೂ ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು (Appendix-II ನ್ನು ನೋಡುವುದು).
- 13a ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ವ್ಯಾಸಂಗದ ನಿಯಮಾವಳಿಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋರಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 13b ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ವ್ಯಾಸಂಗದ ನಿಯಮಾವಳಿಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋರಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ Clause Codeನ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು (Appendix-IIIನ್ನು ನೋಡುವುದು).
- 14. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಅವಧಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ, ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 14a ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಒಂದರಿಂದ ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 14b. ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಒಂದರಿಂದ ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಬಗ್ಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 15. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸವನ್ನು ದಪ್ಪ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ (ಪಿನ್ ಕೋಡ್ನೊಂದಿಗೆ) ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಬರೆಯುವುದು.
- 16. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಇತ್ತೀಚಿನ ಪಾಸ್ ಮೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಅಂಟಿಸುವುದು. (ಭಾವಚಿತ್ರದ ಮೇಲೆ ಪಿನ್ ಮಾಡಬಾರದು ಮತ್ತು ಬರೆಯಬಾರದು)
- 16a. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಇತ್ತೀಚಿನ ಪಾಸ್ ಮೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಅಂಟಿಸುವುದು. ಈ ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧೀಕಾರಿಯವರಿಂದ (Gazetted Officer) ಧೃಡಿಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು. (ಭಾವಚಿತ್ರದ ಮೇಲೆ ಪಿನ್ ಮಾಡಬಾರದು ಮತ್ತು ಬರೆಯಬಾರದು).
- 17. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನಮೂದಿಸುವುದು.
- 18. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆ: ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 19. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ವಾಸಿಸುವ ರಾಜ್ಯದ ಕೋಡ್ನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಲಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ, ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.

ರಾಜ್ಯದ ಕೋಡ್

ಕ್ರ. ಸಂ.	ರಾಜ್ಯ	ಕೋಡ್
1	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ	01
2	ಇತರೇ ರಾಜ್ಯ	02

19a. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದವರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಾಸಿಸುವ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕೋಡ್ನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಲಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ, ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.

ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕೋಡ್

ಕ್ರ.ಸಂ	ස්ಲ್ಲೆ	ಕೋಡ್	ಕ್ರಸಂ	ಜಿಲ್ಲೆ	ಕೋಡ್
1	ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ	01	16	ಗದಗ	16
2	ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮೀಣ	02	17	ಹಾಸನ	17
3	ಬಿಜಾಪುರ	03	18	ಹಾವೇರಿ	18
4	ಬೆಳಗಾಂ	04	19	ಕೂಡುಗು	19
5	ಬಳ್ಳಾರಿ	05	20	ಕೋಲಾರ	20
6	ಬೀದರ್	06	21	ಕೂಪ್ಪಳ	21
7	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	07	22	ಮೈಸೂರು	22

8	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	08	23	ಮಂಡ್ಯ	23
9	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ	09	24	ರಾಯಚೂರು	24
10	ಚಾಮರಾಜನಗರ	10	25	ರಾಮನಗರ	25
11	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	11	26	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	26
12	ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ	12	27	ಶುಮಕೂರು	27
13	ಧಾರವಾಡ	13	28	ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ	28
14	ದಾವಣಗೆರೆ	14	29	ಉಡಪಿ	29
15	ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ	15	30	ಯಾದಗಿರಿ	30

20 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಅಥವಾ ಪಿ.ಯು.ಸಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೋಡ್ನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿ, ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.

ಉದಾ: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯವಾದರೆ 01 ಮತ್ತು ಇತರೇ ರಾಜ್ಯವಾದರೆ 02 ಎಂದು ನಮೂದಿಸುವುದು.

- 20a ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಅಥವಾ ಪಿ.ಯು.ಸಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕೋಡ್ನ್ನು (19a ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಕೋಷ್ಟಕ ನೋಡುವುದು) ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಲಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ, ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 21. ವಿಶೇಷ ಮೀಸಲಾತಿಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸಿದಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ಮೀಸಲಾತಿಯ ಕೋಡ್ನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದು (Appendix-III & IV ನ್ನು ನೋಡುವುದು).

ವಿಶೇಷ ಮೀಸಲಾತಿ ಕೋಡ್ (Special Category Code)

	inetal mercere area (special caregory code)	·
ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿಶೇಷ ಮೀಸಲಾತಿ	ಕೋಡ್
01	ರಾಜಕೀಯ ಸಂತ್ರಸ್ತರು (Political sufferer)	Q
02	ಸೈನಿಕರು (Defence personnel)	A
03	ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು (Ex-Defence personnel)	С
04	ಕ್ರೀಡೆ (Sports)	M
05	ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ (NCC)	N
06	ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ (Scouts)	L
07	ಜೆ.ಟಿ.ಎಸ್ (JTS)	J
08	ಜೆ.ಒ.ಸಿ (JOC)	K
09	ಸುಧಾರಣಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (Correctional institution)	G
10	ಹೊರನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗ (Horanadu Kannadiga)	Н
11	ಗಡಿನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗ (Gadinadu Kannadiga)	I
12	ವಿಕಲ ಚೇತನ (Physically Handicapped)	О
13	ಆಂಗ್ಲೋ ಇಂಡಿಯನ್ (Anglo Indian of Karnataka)	P

- 22. ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಅಥವಾ ನಾನ್–ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 23a. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾರೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಲಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 23b. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಣಿತ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಲಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 23c. ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾರೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಲಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವುದು.
- 24. 2011–12ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಅಥವಾ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ & ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷ ನಮೂದಿಸುವುದು.
- 25. ಸಂಜೆ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ.
- 25a. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಂಪನಿ/ಕಾರ್ಖಾನೆಯ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿಯ ವಿವರ.
- 25b. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಂಪನಿ/ಕಾರ್ಖಾನೆಯಲ್ಲಿನ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಭವ ಪಡೆದ ವರ್ಷಗಳು (Appendix-V ನ್ನು ನೋಡುವುದು).

ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ದೃಢೀಕರಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯೊಂದಿಗೆ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆರಳಿನ ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಒತ್ತುವುದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು

1. 2012–13ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ಕಾರಿ / ಅನುದಾನಿತ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಅಧ್ಯಾರ್ಪಣೆ ಮಾಡಿದ ಖಾಸಗಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗಳ ಪ್ರಥಮ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಥಮ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಿ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ನಿಗಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರ (Document Verification Centre) ದಲ್ಲಿ ಖುದ್ದಾಗಿ <u>ದಿನಾಂಕ: 05-06-2012</u> ರ ಒಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳ ಜೊತೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲದಾಖಲೆಗಳ ಧೃಡೀಕರಿಸಿದ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಬಾಲ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಪೆನ್ನಿನಿಂದಲೇ ಆಯಾ ಕಾಲಂಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಹಾಗೂ ತಪ್ಪಿಲ್ಲದೇ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ (Document Verification Centre) ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸದರಿ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು (Acknowledgement Card) ಪಡೆದು, ನಂತರ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ 18ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560 012 ಇಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ರ್ಯಾಂಕ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು (Merit List) ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸೈಟ್ http://kea.kar.nic.in ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ 15–06–2012ರಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

- ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಇರಬೇಕಾದ ಅರ್ಹತೆ: ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಭಾರತೀಯ ಪ್ರಜೆಯಾಗಿರಬೇಕು; ಮತ್ತು
 ಅ) ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ:
 ಕರ್ನಾಟಕ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತಿರ್ಣರಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.35
 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
 - ಆ) ಸೌಂಡ್ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಸಿನಿಮಾಟೋಗ್ರಫಿ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ; ಕರ್ನಾಟಕ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತಿರ್ಣರಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
 - ಇ) ನಾನ್-ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ:

		ಕಮರ್ಷಿಯಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಸ್ ಮತ್ತು	ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಥವಾ
1)	ಎ.ಡಿ.ಎಫ್.ಟಿ ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ	ತತ್ತಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತಿರ್ಣರಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.35
			ಅಂಕಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು
		ಲೈಬ್ರರಿ ಸೈನ್ಸ್ & ಇನ್ಫಾರ್ಲೇಶನ್	ಕರ್ನಾಟಕ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ನಮಾನ
2		ಹಾಗೂ ಮ್ಯಾನೇಜ್ಮಂಟ್/ಬಿಸಿನೆಸ್	ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತಿರ್ಣರಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.35
		ಅಡ್ಮಿನಿಷ್ಟ್ರೇಶನ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ	ಅಂಕಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು

- ಅ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ 1ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಅರ್ಹತಾ (ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ಪಿ.ಯು.ಸಿ) ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನೊಳಗೊಂಡು 05 ವರ್ಷಗಳ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರಬೇಕು.
- ಆ) ಸಿಬಿಎಸ್ಸ್/ಐಸಿಎಸ್ಸ್ ಅಥವಾ ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು– 560 001 ಇಲ್ಲಿಂದ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಮೊದಲು ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು.

ಸಂಜೆ ಪಾಲಿಟೆಕ್ಕಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ಡಿಮ್ಲೇಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಇರಬೇಕಾದ ಅರ್ಹತೆ :

- ಅ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಭಾರತೀಯ ಪ್ರಜೆಯಾಗಿರಬೇಕು.ಹಾಗೂ;
- ಆ) ಕರ್ನಾಟಕ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತಿರ್ಣರಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
- ಇ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾಂದ ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದರಿಂದ ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿನ್ನೊಳಗೊಂಡು ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನಿಷ್ಟ ಐದು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರಬೇಕು.
- ಈ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಬೆಂಗಳೂರು ಸುತ್ತಮುತ್ತಲು ಇರುವ (ಅಂದರೆ, ಬಿಬಿಎಂಪಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ) ಯಾವುದೇ ಸರ್ಕಾರಿ, ಕಾರ್ಖಾನೆ/ಕೈಗಾರಿಕೆ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಎಸ್ಎಸ್ಎಲ್ಸ್ ತೇರ್ಗಡೆಯ ನಂತರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 03 ವರ್ಷಗಳ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಭವ ಪಡೆದು ಖಾಯಂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರಬೇಕು, ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆ/ಕೈಗಾರಿಕೆ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕೈಗಾರಿಕಾ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿ/ ಎಸ್ಎಸ್ಐನಿಂದ ನೊಂದಾಯಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕೂಲಂಕುಶವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.
 - ಅ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ 1ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಅರ್ಹತಾ (ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ಪಿ.ಯು.ಸಿ) ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನೊಳಗೊಂಡು 05 ವರ್ಷಗಳ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರಬೇಕು.
 - ಆ) ಸಿಬಿಎಸ್ಸಿ/ಐಸಿಎಸ್ಸಿ ಅಥವಾ ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು–560001 ಇಲ್ಲಿಂದ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಮೊದಲು ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು.

<u>APPENDIX – III</u>

- 3. ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 05 ವರ್ಷಗಳ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರಬೇಕೆಂಬ ಷರತ್ತಿನಿಂದ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರವರ್ಗಗಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ (ಎ ಇಂದ ಜಿ ಯವರೆಗೆ) ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ.
- ಎ) ಸೈನಿಕರ, ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ, ಕೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳುಅಥವಾ ಜಂಟಿ ಸಹಯೋಗದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಂದೆ/ಮೋಷಕರು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 12 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ (ಅಂದರೆ ಪ್ರವೇಶ ವರ್ಷದ ಜುಲೈ 01ಕ್ಕೆ) ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರಬೇಕು. (ಅನುಬಂಧ- XI (d) ನ್ನು ನೋಡುವುದು).

- ಬಿ) ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಸೇವೆಯ ಕರ್ನಾಟಕ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅಥವಾ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಹಾಗೂರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅಥವಾ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರ ಮಕ್ಕಳು ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ 01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಅವಧಿಗೆ ಅಂದರೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ತಂದೆ/ಮೋಷಕರು ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 01–07–2012ರ ವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ.
- ಸಿ) ಸೈನಿಕ/ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ (ಕನಿಷ್ಠ 05 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರಬೇಕು) ಇವರು ಸೇವೆಗೆ ಸೇರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕದ ನಿವಾಸಿ ಎಂದು ಧೃಡಪಡಿಸಲು ನೀಡಿರುವ ವಾಸಸ್ಥಳದ ವಿಳಾಸವು ಕರ್ನಾಟಕದ್ದಾಗಿರಬೇಕು. ಈ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಯನಿಟ್ಸ್ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ರಾಜ್ಯ/ಜಿಲ್ಲಾ ಸೈನಿಕ್ ಬೋರ್ಡ್ ಇವರಿಂದ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು. ಇಂತಹ ಸೈನಿಕ/ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ (ಅನುಬಂಧ–XI (e) ನ್ನು ನೋಡುವುದು).
- ಡಿ) ಕನಾಟಕದಿಂದ ಆರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಲೋಕಸಭಾ ಸದಸ್ಯರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ; ಲೋಕಸಭಾ ಸದಸ್ಯತ್ವ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು 01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯವರೆಗೆ ದೆಹಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಅವಧಿಗೆ.
- ಇ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು ಸೇವೆಗೆ ಸೇರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕದವರೆಂದು ದೃಢಪಡಿಸಲು ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ವಯ, ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರ ಮಕ್ಕಳು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ 01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನಿಷ್ಠ 05 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ.
- ಎಫ್)ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ದೇಶದ ಯಾವುದೇ ಭಾಗಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗುವ ಅವಕಾಶವಿರುವಂತಹ ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರು ಪ್ರವೇಶ ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯ ದಿನಾಂಕ: 01–07–2012ಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ 12 ತಿಂಗಳು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ/ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮತ್ತು:
 - 1) ಅಂತಹವರ ಮಗ/ಮಗಳು ಅರ್ಹತಾ ತರಗತಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕದ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕೃತ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು.
 - 2) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ತಂದೆ ಅಥವಾ ತಾಯಿ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 10 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರಬೇಕು– ಇಂತಹವರ ಮಕ್ಕಳು.
- ಜಿ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಿಯೋಜಿಸಲ್ಪಟ್ಟ/ರಿಪ್ಯಾಪ್ರಿಯೇಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಇತರೇ ರಾಜ್ಯಗಳಿಂದ ಕಳುಹಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು.
- ಹೆಚ್)ಹೊರನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗ: ಎಂದರೆ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಮತ್ತು ಪೋಷಕರ ಮಾತೃಭಾಷೆ ಕನ್ನಡ, ತುಳು (ಕೊಡವ) ಭಾಷೆಯಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ತಂದೆ ಅಥವಾ ತಾಯಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದು ಅಂತಹ ಪೋಷಕರ ಮಕ್ಕಳು ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕೃತ ಯುನಿರ್ವಸಿಟಿ, ಬೋರ್ಡ್ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿ ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:01–07–2012ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರಬೇಕು. ಇಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕೆ.ಇ.ಎ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾಗುವ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗತಕ್ಕದ್ದು.

ಪ) ಗಡಿನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗ: ಎಂದರೆ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಮತ್ತು ಪೋಷಕರ ಮಾತೃಭಾಷೆ ಕನ್ನಡವಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕನ್ನಡ ಮಾತನಾಡುವ ಗಡಿನಾಡು ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ 01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನಿಷ್ಠ 05 ವರ್ಷಗಳ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಪೋಷಕರು ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರಬೇಕು. ದಕ್ಷಿಣ ಸೊಲ್ಲಾಪುರ ಅಥವಾ ಅಕ್ಕಲಕೋಟ್ ಅಥವಾ ಜಥ್ ಅಥವಾ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜ್ಯದ ಗಾದಿಂಗ್ ಲಾಜ್ ಅಥವಾ ಕೇರಳ ರಾಜ್ಯದ ಕಾಸರಗೋಡು ಅಥವಾ ಕೇರಳ ರಾಜ್ಯದ ಹೊಸದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಸೂಚನೆ:

- 1. ಹೊರನಾಡು/ಗಡಿನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗಧಿತ ವಾಸಸ್ಥಳ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಪ್ರದೇಶದ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಂಪಿ/ಎಂಎಲ್ಎ/ರೆವಿನ್ಯೂ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಇಲಾಖೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿ ಜೊತೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರಬೇಕು. (ಅನುಬಂಧ–XII ನ್ನು ನೋಡುವುದು). ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪ್ರವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ದಿನಾಂಕ: 09–06–2012 ರಂದು ನಡೆಸುವ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುತ್ತೀರ್ಣಗೊಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು 560 001 ಇಲ್ಲಿಂದ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಮೊದಲು ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು.

APPENDIX - IV

ಜೆ)ಜೆ.ಟಿ.ಎಸ್/ಐ.ಟಿ.ಐ:

ಈ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಂಗೀಕೃತವಾದ ಜೆ.ಟಿ.ಎಸ್/ಐ.ಟಿ.ಐ (ಕಿರಿಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಾಲೆಗಳು) ನಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿ ಶೇ.35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು. ಸದರಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಜೆ.ಟಿ.ಎಸ್/ಐ.ಟಿ.ಐ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿರುವ ಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಜೆ.ಟಿ.ಎಸ್/ಐ.ಟಿ.ಐ ನ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಟ್ರೇಡ್ ನಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಆಯಾ ಟ್ರೇಡ್ ಅರ್ಹತೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. (ಜೆ.ಟಿ.ಎಸ್/ಐ.ಟಿ.ಐ ನ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಸಮಾನವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮೆರಿಟ್ ನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗುವುದು).

ಕೆ) <u>ಜೆ.ಓ.ಸಿ:</u>

ಜೆ.ಓ.ಸಿ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಜೆ.ಓ.ಸಿ. ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿರುವ ಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅರ್ಹರಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತಿರ್ಣರಾಗಿ ಶೇ.35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಂಗೀಕೃತವಾದ 02 ವರ್ಷದ ಜೆ.ಓ.ಸಿ (10+2) ಕೋರ್ಸ್ನನಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು. (ಜೆ.ಓ.ಸಿ ಕೋರ್ಸಿನ ತಾಂತ್ರಿಕ/ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳನ್ನು ಸಮಾನವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮೆರಿಟ್ನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗುವುದು).

ಎಲ್) ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ / ಗೈಡ್ಸ್:

ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿ ಮರಸ್ಕಾರ/ರಾಜ್ಯ ಮರಸ್ಕಾರ ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ / ಗೈಡ್ಸ್ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಎಂ) ಸ್ಪೋರ್ಟ್ಸ್ / ಗೇಮ್ಸ್:

ಸ್ಪೋರ್ಟ್ಸ್ / ಗೇಮ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರ. ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಸ್ಪೋರ್ಟ್ಸ್ / ಗೇಮ್ಸ್ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ (ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕಾಗಿ ಅನುಬಂಧ $-\mathbf{XI}(\mathbf{c})$ ನ್ನು ನೋಡುವುದು).

ಎನ್) <u>ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ:</u>

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 08ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯ ವ್ಯಾಸಂಗದ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ "ಎ" ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ (ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕಾಗಿ ಅನುಬಂಧ–XI(c) ನ್ನು ನೋಡುವುದು).

ಓ) ವಿಕಲಚೇತನರು:

ದೇಹದ ಅಂಗವಿಕಲತೆಯು ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.40ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವಂತಹ ಹಾಗೂ ಕಣ್ಣು ದೃಷ್ಟಿಯು 6/60 ಅಥವಾ 20/2000 ಸೆಲನ್ ಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇರಬಾರದು ಅಥವಾ ಕೇಳುವ ಸಾಮಾರ್ಥ್ಯ 70 ಡೆಸಿಬಲ್ಸ್ ಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇರಬೇಕು. ಇಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ವಿಕಲಚೇತನ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಿ) ಆಂಗ್ಲೋ-ಇಂಡಿಯನ್:

ಸರ್ಕಾರಿ ಎಸ್.ಜೆ. ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ 02 ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಆಂಗ್ಲೋ–ಇಂಡಿಯನ್ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕ್ಯೂ) <u>ಮೊಲಿಟಿಕಲ್ ಸಫರರ್</u>:

ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ, ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಹೋರಾಡಿದ ಯೋಧರ ಮಕ್ಕಳು, ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ. ಇಡಿ 73 ಟಿಇಸಿ 1985, ದಿನಾಂಕ: 27–11–1983ರನ್ವಯ ಪೊಲಿಟಿಕಲ್ ಸಫರರ್ಸ್ಸ್ (ಪಿ.ಎಸ್) ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:

Appendix -IV ರ ಪ್ರಕಾರ ವಿಶೇಷ ಮೀಸಲಾತಿಯಡಿ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ವಿಶೇಷ ಮೀಸಲಾತಿ ಸೀಟುಗಳ (Secial Category Seats) ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು 17-06-2012 ರಂದು ನಿಗಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ 18ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು $-560\ 012$ ಇಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗತಕ್ಕದ್ದು.

ಆರ್) ಗ್ರಾಮೀಣ:

ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟೀಸ್ ಆಕ್ಟ್ 1964ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟೀಸ್ ಕಾರ್ಮೋರೇಷನ್ ಆಕ್ಟ್ 1976ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ. ಇಡಿ 01 ಟಿಇಸಿ 2002, ದಿನಾಂಕ: 01-02-2002 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕಾ ಸೇವೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 2001ರ

ನಿಯಮ (1))ರಡಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೀಸಲಾತಿಯಡಿ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಲಾಗಿರುವ ಅರ್ಹತೆಗಳಿಗನುಸಾರವಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು **ದೊಡ್ಡ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ, ಚಿಕ್ಕ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ ಅಥವಾ** Transitional ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 10 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ 01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಗ್ರಾಮೀಣ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕೆನೆಪದರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಪೋಷಕರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕನಿಷ್ಠ 10 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ 01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇಮು ಮಾಡಲು ಅರ್ಹರು. ಆದಾಗ್ಯೂ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪ್ರದೇಶಗಳಿಗೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಮುಂಚೆ 01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೂ ಸಹ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. (ಅನುಬಂಧ-X, X (A) ನ್ನು ನೋಡುವುದು).

ಎಸ್)ಆಟೊಮೊಬೈಲ್:

ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ವರ್ಷದ ಜುಲೈ 01ಕ್ಕೆ 16 ವರ್ಷ ತುಂಬಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಆಟೊಮೋಬೈಲ್ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

4. ವಿಶೇಷ ಮೀಸಲಾತಿಗಳು:

ಅ) <u>ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ:</u>

ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಅನುದಾನಿತ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ (Co-Education) ಶೇ.30ರಷ್ಟು ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಆಯಾ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಇಂಟೇಕ್ ಗೆ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ವಯ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅರ್ಹ ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಆ) <u>ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು:</u>

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ. ಇಡಿ 91 ಯುಆರ್ಸಿ 2002, ದಿನಾಂಕ: 31–07–2002ರನ್ವಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು 01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಅನುದಾನಿತ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿರುವ ಶೇ.5ರ ಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಕ್ಲೇಮು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ (ಅನುಬಂಧ–XI (b) ನ್ನು ನೋಡುವುದು).

ಇ) ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು:

ಐಟಂ 3(ಆರ್) ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ 01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶೇ.25ರಷ್ಟು ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಅನುದಾನಿತ ಪಾಲಿಟೆಕ್ಕಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ) <u>ವಿಕಲಚೇತನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು:</u>ವಿಕಲಚೇತನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಅನುದಾನಿತ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಶೇ.3ರಷ್ಟು ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಐಟಂ 3(ಓ) ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ, ಅರ್ಹ ವಿಕಲಚೇತನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಉ) ಎ.ಐ.ಸಿ.ಟಿ.ಇ ಯು 2012–13ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ, ಅನುದಾನಿತ, ಹಾಗೂ ಅನುದಾನರಹಿತ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಆಯಾ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗೆ ನಿಗಧಿಯಾಗಿರುವ ಒಟ್ಟು ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಶೇ.5 ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಸೂಪರ್ನ್ಯೂಮರರಿ ಕೋಟಾ ಸೀಟುಗಳಾಗಿ (ಸಂಖ್ಯಾಧಿಕ ಸೀಟುಗಳು) ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಉದಾಹರಣೆಗೆ ಒಂದು ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಕೋರ್ಸಿನಲ್ಲಿ 60 ಸೀಟುಗಳು ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಶೇ.5 ರಷ್ಟು ಅಂದರೆ, 3 ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಸೂಪರ್ನ್ಯೂಮರರಿ ಕೋಟಾ ಸೀಟುಗಳಾಗಿ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. ಅಂದರೆ, ಈ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಕೋರ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 63 ಸೀಟುಗಳಾಗುತ್ತದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ₹ 4.50 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತಲೂ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಸೂಪರ್ನ್ಯೂಮರರಿ ಕೋಟಾ ಸೀಟುಗಳ ಆಯ್ಕೆಗೆ ಅರ್ಹರಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೋರ್ಸಿನಡಿ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸರ್ಕಾರ ನಿಗಧಿಪಡಿಸುವ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ಇತರೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಶುಲ್ಕ). ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ತಂದೆ–ತಾಯಿ/ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ಮಿತಿ ₹ 4.50 ಲಕ್ಷ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಸೌಲಭ್ಯ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ತಿಯೆಯ ಹಂತಗಳು:

- 1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿತ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ಮಸ್ತಕವನ್ನು ಕೆ.ಇ.ಎ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು (G.M /II A /II B/III A/III B = ₹ 100 & SC/ST/CAT-1 = ₹ 50) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಯಾವುದೇ STATE BANK OF MYSORE ಶಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ "ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು" ರವರ ಖಾತೆ ನಂ. 64097386381 ಇಲ್ಲಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿ BANK CHALLEN ನ್ನು ಪಡೆದು ಹತ್ತಿರದ ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ (Document Verification Centre) ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪಡೆದು ಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ (Document Verification Centre) ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೊಳಪಟ್ಟು, ನಂತರ Acknowledgement Card ಅನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು. (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳ ಧೃಡೀಕರಿಸಿದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಗಳ ಒಂದು ಸೆಟ್ನ್ನು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ (Document Verification Centre) ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು).
- 3. ಕೆ.ಇ.ಎ ವತಿಯಿಂದ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೆರಿಟ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು (Merit List) ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸೈಟ್ http://kea.kar.nic.in ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ (Document Verification Centres) ಪ್ರಚುರಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
- 4. ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೆರಿಟ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ವಯ ಕೆ.ಇ.ಎ ಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 5. ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ. ಇಡಿ 119 ಟಿಪಿಇ 2005, ದಿನಾಂಕ: 18–10–2005 ರನ್ವಯ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು D.D ರೂಪದಲ್ಲಿ "The Executive Director, Karnataka Examination Authory, Bangalore." ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಕೆ.ಇ.ಎ ಯಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರ (Admission Order) ವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.

- 6. ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಾವು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆ.ಇ.ಎ ವತಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರ (Admission Order) ವನ್ನು ನಿಗಧಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ (Document Verification Centre) ಸಲ್ಲಿಸುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ Acknowledgement Card ಅನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕೆ.ಇ.ಎ ಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಅ) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ತಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ,
- ಆ) ಮೂಲ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ.
 (ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಥವಾ ಇತರೆ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಪಿ.ಯು.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ / ಇತರೆ ಕೋರ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಅನುತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು).
- ಇ) ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ 01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನಿಷ್ಠ 05 ವರ್ಷ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಅಥವಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಇವರಿಂದ ಧೃಡೀಕರಿಸಿರಬೇಕು. (ಅನುಬಂಧ–XI (a) ನ್ನು ನೋಡುವುದು).
- ಈ) ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ 01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಅಥವಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಇವರಿಂದ ಧೃಡೀಕರಿಸಿರಬೇಕು. ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕೋಟಾದಡಿ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು (ಅನುಬಂಧ-X ನ್ನು ನೋಡುವುದು).
- ಉ) ಕೆನೆಪದರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಪೋಷಕರ ಮಕ್ಕಳು ಗ್ರಾಮೀಣ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಕ್ಷೇಮು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ:

01ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಅಥವಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು(ಅನುಬಂಧ–XI (b) ನ್ನು ನೋಡುವುದು).

8. ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ:

ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು—560 001 ಇಲ್ಲಿಂದ ನಿಗಧಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ನಿಗಧಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು.

9. ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ:

ಮೀಸಲಾತಿ ಕೋಟಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆಯಾ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ರವರು ನೀಡಿರಬೇಕು. ಆಯಾ ಮೀಸಲಾತಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

- ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ ದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅನುಬಂಧ–VI ರ ನಮೂನೆ–ಡಿ ಯಲ್ಲಿ
- ಪ್ರವರ್ಗ-1 ರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅನುಬಂಧ-VII ರ ನಮೂನೆ-ಇ ಯಲ್ಲಿ
- ಪ್ರವರ್ಗ–2ಎ, 2ಬಿ, 3ಎ ಮತ್ತು 3ಬಿ ಗುಂಪಿನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅನುಬಂಧ–IX ರ ನಮೂನೆ–ಎಫ್ ನ್ನು ನೋಡುವುದು.

ಸೂಚನೆ:ಮೀಸಲಾತಿಯಡಿ ಕ್ಲೇಮು ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೂಲ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರ (Document Verification Centres) ದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಮೀಸಲಾತಿ/ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಇರಬೇಕಾದ ಇತರೇ ಅರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಗುಂಪಿನಡಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

10. ವಿಶೇಷ ಗುಂಪಿನಡಿ ಕ್ಷೇಮು ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು:

ಆಯಾ ವಿಶೇಷ ಗುಂಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರ (Document Verification Centres) ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

- 11. ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಅಧೀಕೃತ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
- 12. ಪಾಸ್ ಮೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಇತ್ತೀಚಿನ 04 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು.

ಇತರೆ ಮಾಹಿತಿಗಳು:

- 1. ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ವಿವಿಧ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಯುಕ್ತ, ಆಯಾ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 3. ವಿವಿಧ ಮೀಸಲಾತಿಯಡಿ ಅಂದರೆ, ಪ.ಜಾ, ಪ. ಪಂ, ವರ್ಗ-1, 2ಎ, 2ಬಿ, 3ಎ, 3ಬಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮತ್ತು ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳನ್ವಯ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 4. ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗುವ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ವಯ ಅರ್ಹತೆ, ವಿನಾಯಿತಿ, ಮೀಸಲಾತಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಅಂಶಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.
- 5. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಕೋರ್ಸುಗಳ (ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಅನುದಾನಿತ) ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ–III ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 6. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿ, ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿಗಧಿತ ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರ (Document Verification Centres) ಗಳಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 7. ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೇಂದ್ರ (Document Verification Centres) ಗಳಿಂದ ಅಥವಾ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ 18ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು–560012 (http://kea.kar.nic.in) ಇವರುಗಳಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

- 8. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂದರ್ಶನ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಕಳುಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಯಕ್ತ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಅನುಬಂಧ–I ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸೈಟ್ http://kea.kar.nic.in ನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.
- 9. ಪ.ಜಾ, ಪ. ಪಂ, ವರ್ಗ-1, 2ಎ, 2ಬಿ, 3ಎ, 3ಬಿ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಉ) ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶುಲ್ತ:

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ. ಇಡಿ 119 ಟಿಪಿಇ 2005, ದಿನಾಂಕ: 18–10–2005 ರನ್ವಯ ಸರ್ಕಾರಿ, ಅನುದಾನಿತ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನರಹಿತ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಕೆಳಕಂಡ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ ಸಂ.	ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್	ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	ಇತರೆ ಶುಲ್ಕ	ಒಟ್ಟು
1.	ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್	₹ 1,700/-	₹ 500/-	₹ 800/-	₹ 3,000/-
2.	ಅನುದಾನಿತ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್	₹ 3,200/-	₹ 500/-	₹ 800/-	₹ 4,500/-
3.	ಖಾಸಗಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್	₹ 7,000/-	₹ 500/-	₹ 800/-	₹ 8,300/-

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:

- 1. 2012–13 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬೆಂಗಳೂರು ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಈ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸ್ಯೆಟ್ http://kea.kar.nic.in ನಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ Document Verification Center ನಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ತದನಂತರ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನಿಗಧಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಕಾರ್ಡ್ (Acknowledgement Card) ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಈ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಕಾರ್ಡ್ (Acknowledgement Card) ನ್ನು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಕಾರ್ಡ್ನನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
- 3. 2012-13 ನೇ ಸಾಲಿನ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುನ್ನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸ್ವಯಂ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 4. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೆರಿಟ್ ಲೀಸ್ಟ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸೈಟ್ http://kea.kar.nic.in ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

- 5. ಮೊದಲನೆ ಹಂತದ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗಧಿತ ಸಮಯದೊಳಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯದೆ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿ ಎರಡನೇ ಹಂತದ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 6. ಎರಡನೇ ಹಂತದ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗಧಿತ ಸಮಯದೊಳಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯದೆ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿ ಕೊನೆಯ ಹಂತದ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 7. ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆಯಾದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ **D.D**. ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 8. ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ₹ 11,000/- ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ (ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1ಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಪೋಷಕರ ಮಕ್ಕಳು ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆಯಾದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ D.D. ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 9. ನಿಗಧಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿಕೊಂಡ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸೀಟ್ ನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

Government of Karnataka

KARNATAKA EXAMINATIONS AUTHORITY, BANGALORE

General Instructions to the Candidates

1. The common admission to 1st year Diploma for Government and Aided Polytechnics will be conducted by Karnataka Examination Authority, Bangalore (Here in after referred to as KEA) for the Year 2012-13.

The prescribed application form along with informative brochure will be available at 43 Govt. Polytechnics spread within Karnataka (See Appendix-I). Filled Application form along with the relevant original documents and a set of attested photo copies of the same should be submitted in person to the nearest Document Verification Centre on or before Dated: 05-06-2012 for document verification. The original documents will be returned after verification, from the Document Verification Centre. After the verification of documents "Acknowledgement Card" will be issued to the eligible candidates, and the same must be produced at the time of seat selection process (counselling) at KEA.

The eligible candidates merit list will be announced in the KEA website **http://kea.kar.nic.in.** Eligible candidates should refer the informative brochure for seat selection schedule (counselling).

NOTE: These Instructions are issued based on prevailing Admissions Rules & Regulations of the Government.

2. ELIGIBILITY:

A. For Engineering Courses:

The candidate must be a citizen of India, and should have passed Karnataka S.S.L.C or Equivalent Examination by securing 35% marks in aggregate.

(a) Sound Recording (b) Cinematography Courses:

The candidate must be a citizen of India, and should have passed Karnataka P.U.C- II Science / PCM or Equivalent Examination by securing 35% marks in aggregate.

B. For Non-Engineering Courses:

a) Commercial Practice and Apparel Design & Fabrication Technology

The candidate must be a citizen of India, and should have passed Karnataka S.S.L.C or Equivalent Examination by securing 35% marks in aggregate.

b) Library Science and Information Management / Business Administration

The candidate must be a citizen of India, and should have passed Karnataka P.U.C-2 or Equivalent examination by securing 35% marks in aggregate.

Also, for both Engineering & Non-Engineering, the candidate should have completed atleast five full academic years of study in Karnataka between 1st Standard and qualifying examination (study of one class for one year will be treated as one academic year).

NOTE: Candidates who have passed the 10^{th} Standard Exam conducted by CBSC/ICSC and other states (10^{th} Standard) shall produce Eligibility Certificates obtained from the Secretary, Board of Technical Examinations, Palace Road, Bangalore – $560\ 001$ at the time of seat selection process.

C. For Evening Polytechnic:

- a) The candidate must be a citizen of India, and should have passed Karnataka S.S.L.C or Equivalent Examination by securing 35% marks in aggregate.
- b) The candidate must be a citizen of India, and should have completed atleast five full academic years of study in Karnataka between 1st Standard and qualifying examination (study of one class for one year will be treated as one academic year).
- c) The candidate should have minimum three years of experience in respective Technical field after passing SSLC as on the 01-07-2012 and a No Objection Certificate (NOC) given by the employer must be produced at the time of admission to part-time diploma course in the prescribed format (See Appendix-V).

Explanation: - Professional Experience Means:

1) Experience earned by the candidate working under Government Registered Class-I contractors of the Civil or Electrical Department and Certified to that effect by the contractor concerned,

Or

- 2) Employed on regular basis and presently working:
 - a) In Government, Government undertaking, Public Sector Undertaking, Corporation; or
 - b) In a Private concern registered under the Directorate of Industrial and Commerce or the Directorate of Small Scale Industries ;or
 - c) In a Private Limited Company; or

d) In Government, Government recognized Institutions as Technical Staff. The period of Apprenticeship Training undergone shall also be treated as Professional Experience, if sponsored by the Board of Apprenticeship Training, Southern Region, Chennai.

Further, the employment shall be in an establishment situated within the urban agglomeration area of the city in which the Professional Institution is situated.

- **Note: 1.** In case where the genuinity of Employment Certificate is questionable, such candidates have to produce supporting documents specifying the registration details of the Industries/Company and /or Identity cards, recent Salary Certificate, PF or ESI Slip provided to them along with the latest Salary Certificate.
 - 2. Candidates have passed the 10th standard Exam conducted by CBSC/ICSC and other States 10th standard candidates shall produce Eligibility Certificates obtained from the Secretary, Board of Technical Examinations, Palace Road, Bangalore 560 001 at the time of seat selection process.

APPENDIX - III

3. The Five year study rule in para 2(d) above is relaxed to the extent indicated below (a to g).

For the children of:

- **a.** Defence Personnel, Central Government Employees and Employees of Central or State Government Undertakings or Joint Sector Undertakings working at present continuously for a period of atleast 12 months in Karnataka as on 1st July of the year of Admission to the full extent (see Annexure- XI, Format-D).
- **b.** Serving or Retired Employees of (i) All India Service of Karnataka Cadre (ii) State Government who had served; are serving in the State of Karnataka, during the period the applicants had been studying outside the State from 1st standard to the Qualifying Examination to the extent of such service outside Karnataka till 01-07-2012.
- c. Serving Defence Personnel / Ex-Servicemen (with minimum 5 years of active service) whose home address at the time of joining to Defence service was in Karnataka, proof of such domicile having been produced either by obtaining the extract from the record office of the Defence units or Certificate from the Secretary Rajya/Zilla Sainik Board. (See Annexure- XI, Format-E).

- **d.** Members of Parliament, elected from Karnataka to the extent to the period of being an M.P. falling during the period of applicant's study in Delhi from 1st Standard to the Qualifying Examination.
- **e.** Central Government employees working/worked outside the KarnatakaState where such employees had;
 - i) Declared to the Central Government any place in Karnataka as their home town and ;
 - ii) Studied in an Eeducational Institution in Karnataka run or recognised by the State Government for not less than five years at any time between the 1st Standard and SSLC or Equivalent Examination.
- **f.** Any employee (other than Central Government) transferable anywhere in India but at present working/residing continuously for a period of atleast 12 months in Karnataka as on 1st July of the year of admission i.e., 01-07-2012 **and**
 - i) The candidate has passed the qualifying examination from any recognised Educational Institution in Karnataka.
 - ii) Either parent of the candidate has studied for a minimum period of 10 years in any recognised Educational Institution in Karnataka to the full extent.
- **g.** Government of India nominees repatriates and students sponsored from other State Governments.
- **h. Horanadu Kannadiga:** Means, the candidate and either of his/her parent's mother tongue should be Kannada, Tulu or Kodava and either parent's was domiciled in the state of Karnataka, such candidate, should have passed his qualifying examination from an University or Board or any other Institution located outside the state of Karnataka as on 1st July of 2012. Provided that the candidate shall undergo a Kannada Language Test conducted by Karnataka Examinations Authority, Bangalore.
- i. Gadinadu Kannadiga: Means, a candidate whose mother tongue is Kannada, Tulu or Kodava should have resided and studied for a period of 05 years between 1st& 10th standards in disputed Kannada speaking area of South Sholapur or Akkolkot or Jath or Gadhinglaj taluks of Maharashtra state or Kasaragod, Hosadurga Taluks of Kerala state. Provided that the candidate shall undergo a Kannada Language Test conducted by Karnataka Examinations Authority, Bangalore.

Note:

- 1. Residential certificate to this effect in case of Horanadu & Gadinadu Kannadigas should be obtained in the prescribed proforma duly signed by the concerned MP/MLA/ Revenue authority where the candidate is residing and in case of Government servants the Head of the department with seal. Where the candidate is residing & studied. (See Annexure –XII).
- 2. Horanadu & Gadinadu Kannadiga candidates should produce all the above photo copies compulsorily when they appear for Kannada Language Test on 09-06-2012 at 11:00 am failing which, merit will not be assigned.

APPENDIX - IV

- **j. J.T.S,/ITI**: Candidate are only eligible for seats reserved under JTS / ITI quota those who have passed SSLC or Equivalent Examination and 35% of marks obtained and should have passed JTS (3 years course) / ITI recognised by Govt. of Karnataka. The merit will be determined based on marks secured in SSLC and marks obtained in Technical subjects in final year of JTS and ITI respectively giving equal weightage for both. Admission will be considered only for the relevant courses they have studied.
- **k. JOC:** Candidate are only eligible for seats reserved under JOC quota those who have passed SSLC or Equivalent Examination and 35% of marks and should have passed Job Oriented Course (2 years after 10th Std.) recognised by Govt. of Karnataka. The merit will be determined based on marks secured in SSLC and marks obtained in respective Technical / Elective subjects studied in JOC.
 - **Note:** Candidates those who have passed Applied Maths, Applied Science, Science lab, Computer Skills and C-programming as a external candidate (examination conducted by Board of Technical Education) of first year diploma course are eligible for 3rd semester diploma course as per the Govt. order no: ED 03 TPE 03 dated 01-09-2006.
- **l. Scouts/Guides:** Candidates with Rastrapathi puraskar award / Rajya Puraskar award are eligible.
- **m. Sports / Games: -** Candidates with outstanding skill in the Sports / Games by representing at the National level or State level or District level are only eligible.
- **n.** NCC:The candidates who possess 'A' certificate obtained during 3 years period between 8th and 10th standard, are only eligible (See Annexure–XI, Format C)
 - **Note**: Candidates those who have been awarded Rashtrapathi purskar and other certificates in NCC, Sports & Games will also be considered as per the rules, the merit will be determined based on marks secured in SSLC or Equivalent and marks secured in Scouts and Guides, Sports / Games and NCC respectively.
- **o. Physically Disabled:** Those who have a minimum physical disability of not less than 40% or visual ability not exceeding 6/60 or 20/2000 snellen or hearing loss of more than 70 decibels are eligible.
- **p. Anglo Indian:**-Two seats are reserved for Anglo Indian candidates of Karnataka. Candidates under this quota have to submit their application separately to the Principal, S J (Govt.) Polytechnic, Bangalore –1, within the last date.
- **q. Political Sufferer:-** Son or daughter of Freedom fighters (PS) those who have participated in freedom struggle before Independence as specified in Go. No. ED 73 TEC 85 Dt. 27-11-85 as amended from time to time.
- **r. Rural:**-Means a candidate should have studied in places other than the following areas: Larger urban area, Smaller urban area or Transitional area for a period of ten academic years between 1st standard and the qualifying examination as per the Karnataka Municipalities Act 1964 of Municipalities Corporations Act 1976 in accordance with the Government order ED 01 TEC 2002, Bangalore, Dated:01-02-2002 and eligibility criteria

shall be as defined in the Karnataka reservation of appointment of posts in the civil services of the State of Rural Candidates Act 2000 (Karnataka Act 1 of 2001). Candidate's whose parents do not come under the creamy layer and candidates who have studied TEN full academic years from 1st Standard in places other than the places mentioned in **ANNEXURE X-A** will be eligible for claming the benefit of Rural reservations. However, if the candidates have studied in these places from 1st to 10th standard before the date of notification as urban area, such candidates are eligible to claim rural reservation benefit. (See ANNEXURE-X).

s. Automobile: Candidates applying for Automobile course should have attained the age of 16 years as on 1st July of the year of admission.

4. SPECIAL RESERVATIONS.

- **a). Girl Students:** 30% of seats are reserved for Girl Students in all Government / Aided Polytechnics.(Co-Education) in respective categories.
- **b). Kannada Medium Students :** 5% of seats have been reserved in Government and Aided Polytechnics in the state in favour of candidates who have studied for 10 full academic years in Kannada medium from 1st standard to 10th standard in any recognised Institution located in Karnataka vide G.O. No. ED 91 URC 2002, date: 31/07/2002. (**See ANNEXURE-XI b**).
- c). Rural Students: 25% of seats are reserved for the students who have studied for 10 full academic years in rural areas as defined in 3(r).
- **d). Physically Disabled Students:** 3% of seats are reserved in all Government /Aided Polytechnics in respective courses. (**See ANNEXURE-VIII**).
- e). The AICTE has introduced the **Supernumerary Quota** in all Govt., Aided and UnAided Polytechnics for the year 2012-13. 5% of the seats in each Polytechnic and in each course will be reserved as **Supernumerary Quota**. This Quota is over and above the intake issued by the Government. For example, there are 60 seats in Mechanical in a particular Polytechnic, the Supernumerary Quota for Mechanical in that particular Polyetchnic will be 3 seats. Therefore, the total intake in that Polytechnic for Mechanical will be 63. The candidates whose parental income from all the sources is less than ₹ 4.50 Lakhs per annuam will be eligible for allotment of **Supernumerary Quota**. The tuition fees prescribed by the Government in that particular Polytechnic will be waved off. But, the candidate has to pay other fees (Development+Misc). The candidates including general merit are eligible for allotment of seats under **Supernumerary Quota**, if their parental annual income from all sources is less than ₹ 4.50 Lakhs

The Candidate who fails to produce the following documents along with filled application form at the Document Verification Center will not be given any Acknowledgement Card. Further, the candidate will not be allowed to appear for seat selection process (counselling) in K.E.A.

- 1) SSLC or Equivalent examination marks card.
- 2) Original Transfer Certificate / T.C endorsement (NOC) in case of students admitted to PUC or other courses or PUC failed candidates from the concerned institutions.

- 3) **Study certificate**. (for a minimum five years period should be countersigned by the concerned Block Educational Officer) (**See ANNEXURE-XI** (a) for proforma of **Study Certificate**).
- 4) **Rural Certificate** (Rural Study Certificate in respect of candidates claiming the benefit of rural reservation should produce a verification certificate from the concerned Tahasildar along with a rural study certificate for having studied 10 full academic years from 1st standard to 10th standard in Karnataka state issued by the Head of the Educational Institution and such certificate should be got countersigned by the BEO or DDPI in the prescribed proforma as printed in **ANNEXURE-X**).

Note: The candidates whose parents come under creamy layer are not eligible to claim the benefit of rural reservation. Verification certificate issued by concerned Tahasildar to be submitted at the time of submission of application in concerned Document Verification Centre.

- 5) **Kannada medium study certificate** (Kannada medium study certificate in respect of candidates claiming the benefit of Kannada Medium reservation should produce the certificate for having studied 10 full academic years in Kannada medium from 1st standard to 10th standard in any educational institution located in Karnataka run or recognised by the Government of Karnataka, issued by the Head of the Educational Institution and such certificate should be got countersigned by the BEO or DDPI in the prescribed proforma. (**See ANNEXURE-XI b**).
- 6) **Eligibility Certificate** in case of candidates other than Karnataka S.S.L.C. (To be issued by the Board of Technical Examinations, Bangalore).
- 7) Caste Certificate in the case of candidates claiming seat under reservation category, should produce a caste certificate in form 'D' as per Annexure VI in case of Scheduled Caste and Scheduled Tribe, in form 'E' as per Annexure VII in case of Categoty–1, and in form 'F' as per Annexure IX in case of 2A, 2B, 3A and 3B issued by the concerned Jurisdictional Tahasildar, in accordance with the Government Order No. Sa Ka E 225 BCA 2002, dated 30thMarch 2002, as amended from time to time.

Note: All the candidates claiming reservation benefits should produce original Caste / Caste Income Certificate at the time of Document Verification Process. The Caste / Category and the Income in the caste certificate should be the same as Caste/ Category and Income mentioned in the application form. Otherwise, such candidates will not be allowed to select seats under the reserved categories and will be treated on par with a General Merit candidate if they fulfill the General Merit eligibility criteria.

- 8) Candidates claiming under special category the appropriate certificate shall be obtained from the concerned authority and produce at the time of submission of applications in concerned **Document Verification Centres**. In the case of candidates claiming seats under JTS, JOC and ITI quota, a copy of Final year marks card should be enclosed with the application form without fail.
- 9) Physical fitness certificate issued by the Registered Medical Practitioner
- 10) Four Pass Port size Photos.

5. SEAT SELECTION PROCESS:

After the publication of merit list, the candidates who have been assigned merit will be allowed to select a seat of their choice in the order of merit. The schedule of seat selection process for the Day and Evening Polytechnics as per the dates specified under calendar of events (**Annexure-I**). Seat selection process will be held at Karnataka Examinations Authority, Malleshwaram, Bangalore – 560 012.

NOTE:

- 1.No separate interview letter will be sent to the candidates. The Candidates shall obtain the date for seat selection process as mentioned in Annexure-I and also in the KEA website http://kea.kar.nic.in
- 2.No Candidates is allowed to appear for seat selection of first semester diploma admission under reservation category, unless he/she produces a verified caste and income certificate issued by the concerned Thahasildar at the concerned Documents Verification Centres. SC/ST/Category-I, IIA, IIB, IIIA, IIIB, and rural reservation benefits are applicable only to Karnataka candidates.
- 3. If, for any reason, there is a change in calendar of events for seat selection process for day and evening Polytechnics, the same will be notified in the leading newspapers and there will be no individual intimation.

6. OTHER INFORMATION:

- 1) Proforma of various certificates to be produced at the time of submission of applications in concerned **Document Verification Centres** are mentioned in respective annexure for information of the candidates.
- 2) All original certificates relevant to the candidate should be produced at the time of submission of applications in concerned **Document Verification Centres.**
- 3) Seats are reserved for various categories like SC/ST/Category I, IIA, IIB, IIIA IIIB, Rural & Girls as per Government order in force.
- 4) Eligibility, exemptions, reservations, etc., will be as per notification issued in this regard.
- 5) The list of Govt. /Aided Institutions and available courses is mentioned in **Annexure-III**.
- 6) Candidate can obtain the application form from any Document Verification Center in the State by producing S.B.M Bank Challan for the prescribed amount (GM & Others ₹ 100; SC/ST/CAT-I ₹ 50) to be paid to the A/C of "The Executive Director, Karnataka Examinations Authority, Bangalore" (A/C No. 64097386381) and the same shall be submitted to Document Verification Centre where the candidate desires to submit the filled application.

7) Clarifications regarding admission can be obtained from the concerned Document Verification Centres or Karnataka Examinations Authority, Malleswaram, Bangalore.

FEES:

Fee structure for the diploma courses in Government & Aided polytechnics in the state is mentioned below as per the Government order no. ED 119 TPE 05, dt: 18/10/2005.

Sl. No.	Polytechnic Category	Tuition Fee	Development fee	Other Fee	Total
1	Government Polytechnic	₹ 1,700/-	₹ 500/-	₹ 800/-	₹ 3,000/-
2	Aided Polytechnic	₹ 3,200/-	₹ 500/-	₹ 800/-	₹ 4,500/-
3	Private Polytechnic	₹ 7,000/-	₹ 500/-	₹ 800/-	₹ 8,300/-

Note:

- 1. Candidates of SC/ST/Cat-1 are exempted from paying tuition fee in Government & Aided Polytechnics. However, they have to pay development and other fees at the time of Seat Selection Process.
- 2. Parents of Candidates whose annual income is less than ₹ 11,000/- (other than SC, ST and Cat-1) and those who are producing Income Certificate at the time of Verification at Document Verifying Center are exempted from tuition fee. However, they have to pay development and other fee at the time Seat Selection Process.
- 3. Candidate who fails to take Admission in the Polytechnic for which he/she is selected within the last date given by the K.E.A; the selected seat is deemed to be cancelled.